Si non vult Deus esse malū, cur non vetat, inquis,
Nil refert autor fuerit, factorq; malorum,
An ne opera in vitium sceleris pulcherrima verti,
Quim possit prohibere, finat: quod si velit omnes
Innocuos agere omnipotēs, nec sancta voluptas
Degeneret, nec se facto manus inquinet ullo.
Condidit ergo malū dominus, qd spectat ab alto,
Et patitur, fieriç probat, tanquam ipse crearit,
Ipse creauit enim, quod quum discludere possit,
Non abolet, longoq; sinit crassarier vsu.

Damna aures pater alme meas, & claude meatus

Ob-

Obrutescentis capitis, ne peruria tales
Concipiat flexura sonos, est perdere tanti
Extinctum vitæ officium de parte cerebri,
Immunem modo sese anima, expertemq; nefandi
Auditus fœlix, stolida conseruet ab aure.
Quis ferat hæc iniecta deo conuitia? qui se
Diuinis meminit præcellere nobilitatum
Muneribus multa vt taceam, vel sola benignum
Res probat esse Deum, veriti qd amore pereptos
Excitat è tumulis homines, regniq; per æuum
Participes iubet esse sui: qui si foret autor,
Seruatorq; mali, nunquam post damna salutis,
Peccantumq; obitus, rediuiuam ferre medelam
Veller, & amissos opere instaurare secundo.
Labi, hominis: seruare Dei est: meritis perit iste,
Ille abolet pereuntis opus, meritumq; resoluit.
Argumentum ingens, dominum, qui talia præster,
Nolle malum, nec quod post abluit, antè probare:
Inuitó ne aliquis potis est peccare tonante?
Cui facile est in corde hominis componere sensus
Quos libeat, fibrasq; omnes animare pudicis
Pulsibus, & totum venis infundere honestum.
Nescis stulte tuæ vim libertatis ab ipso
Formatore datam? nescisq; ab origine quanta
Sit concessa tibi famulo super orbe potestas?
Et super ingenio proprio, laxeq; soluto
Iure *potestatis, liceat cui velle, sequiq;
Quod placitum, nulliq; animū subiungere vinclo?
An quum te dominum cunctis quæcunq; crearat
Præsiceret, mundumq; tuis seruire iuberet
Imperiis, quumq; arua, polū, mare, flumina, vētos
Dederet, arbitrium de te tibi credere auarus
Nollet? vt indigno libertatemq; negaret?
Quale erat, electus magni rex orbis vt esset,
Non rex ipse sui, curto fœdatus honore.
Nam quis honor dñi est, cuius mens libera nō est,

*volun
tatis

Vna

AVRELII PRUDENTII

Vna sed impositæ seruit sententia legis
Quæ laus porrò hominis, vel qd meritū, sine certo
Inter vtranq; viam discrimine viuere iuste?
Non fit sponte bonus, cui nō est prōpta potestas
Velle aliud, flexosq; animi conuertere sensus.
Atqui nec bonus est, nec conlaudabilis ille
Qui non sponte bonus: quoniā probitate coacta
Gloria nulla venit, sordetq; ingloria virtus.
Nec tamen est virtus, ni deteriora refutans
Emicet, & meliore viam petat inde rectam.
Vade, ait ipse parens, opifexq; & conditor Adæ,
Vade homo, & ad statu nostri prænobilis oris,